
Uchwała Nr VIII/54/15

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim

z dnia 23 września 2015 r.

w sprawie wystąpienia ze Stowarzyszenia Gmin Pomorskich na Rzecz Budowy Autostrady 

A-1.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2013 r. poz. 594, 1318, z 2014 r. poz. 379, 1072) 

uchwala się co następuje:

§ 1.

Gmina Kowalewo Pomorskie występuje ze Stowarzyszenia Gmin Pomorskich na Rzecz 

Budowy Autostrady A-1.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.

§ 3.

Traci moc uchwała nr XXVIII / 213 / 98 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 11 

marca 1998 roku.  

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

     Jerzy Orłowski

M Wasilewski



U Z A S A D N I E N I E

do Uchwały Nr VIII / 54 / 15 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 23 września 

2015  r. w  sprawie  wystąpienia  Gminy  Kowalewo  Pomorskie  ze  Stowarzyszenia  Gmin 

Pomorskich na Rzecz Budowy Autostrady A-1.

Stowarzyszenie Gmin Pomorskich na Rzecz Budowy Autostrady A-1 powstało w pierwszej 

połowie  1998  roku.  Członkami  SGPNRBA  A-1  są  gminy  województwa  pomorskiego, 

kujawsko – pomorskiego oraz  łódzkiego przez które przebiegać będzie lub już przebiega 

autostrada A-1. Gmina Kowalewo Pomorskie przystąpiła do Stowarzyszenia w 1998 roku. 

Jako  swój  statutowy  cel  Stowarzyszenie  uznaje  współdziałanie  gmin  oraz  innych 

podmiotów  przy  realizacji  budowy  autostrady  A-1  i  infrastruktury  związanej  z  tym 

zadaniem, a także przeciwdziałanie negatywnym skutkom budowy, w tym:

α) podejmowanie wspólnych działań w zakresie inicjowania najlepszych rozwiązań w 

celu wykorzystania lokalnej siły roboczej i potencjału gospodarczego,

β) promocja  rozwiązań  na  rzecz  realizacji  inwestycji  proekologicznych,  oraz 

przekazywania  informacji  i  doświadczeń  związanych  z  przebiegiem  budowy 

autostrady,

χ) zajęcie  wspólnego  stanowiska  w  istotnych  sprawach  związanych  z  budową 

infrastruktury,  wymianą  doświadczeń  oraz  wyrażanie  wspólnego  stanowiska  w 

ważnych sprawach zawiązanych z budową autostrady wobec organów władzy i 

administracji publicznej, inwestora oraz wykonawców,

Autostrada A1, która połączy polskie morze z górami,  ma mieć długość ok. 570 km. 

Dzisiaj  można korzystać z ok. 400 km (nie  jest to jeden ciągły odcinek).  Na terenie 

Gminy Kowalewo Pomorskie przebiega na odcinku ok 0,9 km. Nie ma w pobliżu granic 

naszej gminy zjazdu autostradowego. Ten w Dźwierznie, o doprojektowanie którego tak 

silnie  zabiegano nie powstał.  Nie chcąc ponosić  dodatkowych kosztów oraz  nie chcąc 

utrudniać pracy Walnemu Zgromadzeniu nie widzimy potrzeby dalszego członkowstwa. 

Postanawiamy  więc  wystąpić  ze  Stowarzyszenia  Gmin  Pomorskich  na  Rzecz  Budowy 

Autostrady A-1.

Przewodniczący Rady

     Jerzy Orłowski

M Wasilewski


